МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

С У . /X- 9 -0 сЦ  Г. Казань № 3

Об итогах Зональных лично
командных соревнований по пневмо-
ракетомоделям среди детей-инвалидов
и детей с ограниченными
возможностями здоровья Республики
Татарстан (Казанская зона)

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2021-2022 учебный год»
26 ноября 2021 года на базе ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат имени
Байкиева К.С.» Сабинского муниципального района совместно с МБУ ДО «Центр
детского творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан»
состоялись Зональные лично-командные соревнования по пневмо-ракетомоделям
среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
Республики Татарстан (Казанская зона) (далее -  Соревнования).

В Соревнованиях принял участие 31 обучающийся из 10 образовательных
организаций 4 территорий Республики Татарстан (Алексеевского, Арского,
Кукморского, Сабинского муниципальных районов).

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Соревнований.
2. Отметить высокий уровень подготовки \ образовательных организаций-

участников Соревнований согласно прилагаемому списку.
3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Центр детского творчества

Сабинского муниципального района Республики Татарстан» Д.Р.Хабибрахмановой,
директору ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат имени Байкиева К.С.»
Сабинского муниципального района А.Н.^идиягул^ину за работу по подготовке и
организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением наст^ га оставляю за собой.

=зу *  ь : ха v ,

Директор А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ jj3 OT 0 fJ A . 2021 г.

Список победителей и призеров
Зональных лично-командных соревнований по пневмо-ракетомоделям

среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
Республики Татарстан (Казанская зона)

Личный зачет

Младшая возрастная группа

Номинация «На точность»
Диплом за I место -  Смелик Роман, МБОУ «Алексеевская средняя

общеобразовательная школа №3 им.Г.С.Боровикова» Алексеевского
муниципального района, педагог дополнительного образования Файзуллин Нафис
Фаргатович;

Диплом за II место -  Абзалов Рузаль, МБУ ДО «Новокинерский Дом детского
творчества» Арского муниципального района, педагог дополнительного
образования Галимзянов Ильфат Накипович;

Диплом за III место -  Фатихов Ильзат, МБУ ДО «Центр детского творчества»,
ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат имени Байкиева К.С.» Сабинского
муниципального района, педагог Хасанов Ильнат Ильшатович.

Номинация «На дальность»
Диплом за I место -  Петров Дмитрий, МБУ ДО «Новокинерский Дом детского

творчества» Арского муниципального района, педагог дополнительного
образования Г алимзянов Ильфат Накипович;

Диплом за II место -  Воронцов Станислав, МБОУ «Нырьинская средняя
школа им.М.П.Прокопьева» Кукморского муниципального района, педагог Павлов
Михаил Валерьевич;

Диплом за III место -  Гильманов Раян, МБУ ДО «Центр детского творчества»,
МБОУ «Тимершикская средняя общеобразовательная школа» Сабинского
муниципального района, педагог дополнительного образования Шаймурзин Ильнур
Корбанович.

Домашнее задание
Диплом за I место -  Минибаева Наргиза, МБУ ДО «Центр детского

творчества», ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат имени Байкиева
К.С.» Сабинского муниципального района, педагог Хасанов Ильнат Ильшатович;

Диплом за II место -  Асрутдинов Рушан, МБУ ДО «Центр детского
творчества», МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского муниципального района,
педагог Осипов Павел Валерьевич;

Диплом за III место -  Карлов Матвей, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района, педагог Латипов Радиф Нурмухамматович.

Средняя возрастная группа

Номинация «На точность»
Диплом за I место -  Захаров Дмитрий, МБУ ДО «Новокинерский Дом

детского творчества» Арского муниципального района, педагог Галимзянов Ильфат
Накипович;

Диплом за II место -  Попов Василий, МБОУ «Корсабашская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального
района, педагоги Зиганшина Рузалия Зиннуровна, Хузина Алиса Накиповна;

Диплом за III место -  Галеев Руслан, МБОУ «Корсабашская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального
района, педагоги Зиганшина Рузалия Зиннуровна, Хузина Алиса Накиповна.

Номинация «На дальность»
Диплом за I место -  Нагимов Эдуард, МБОУ «Корсабашская школа-интернат

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального
района, педагог дополнительного образования Шаймурзин Ильнур Корбанович;

Диплом за II место -  Хайруллин Инсаф, МБУ ДО «Новокинерский Дом
детского творчества» Арского муниципального района, педагог дополнительного
образования Г алимзянов Ильфат Накипович;

Диплом за III место -  Галеев Руслан, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального
района, педагог Латипов Радиф Нурмухамматович.

Домашнее задание
Диплом за I место -  Даутов Разиль, МБУ ДО «Центр детского творчества»,

ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат имени Байкиева К.С.» Сабинского
муниципального района, педагог Хасанов Ильнат Ильшатович;

Диплом за II место -  Степанов Самир, МБУ ДО «Центр детского творчества»,
МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского муниципального района, педагог
Осипов Павел Валерьевич;

Диплом за III место -  Киямов Амир, МБУ ДО «Новокинерский Дом детского
творчества» Арского муниципального района, педагог Г алимзянов Ильфат
Накипович;

Диплом за III место -  Файзрахманов Юсуф, МБУ ДО «Центр детского
творчества», МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского муниципального района,
педагог Осипов Павел Валерьевич.

Старшая возрастная группа

Номинация «На точность»
Диплом за I место -  Кузьмин Всеволод, МБОУ «Нырьинская средняя школа

им.М.П.Прокопьева» Кукморского района, педагог Павлов Михаил Валерьевич;
Диплом за II место -  Шархымуллина Люзия, МБУ ДО «Центр детского

творчества», МБОУ «Тимершикская средняя общеобразовательная школа»
Сабинского муниципального района, педагог дополнительного образования

Шаймурзин Ильнур Корбанович;
Диплом за III место -  Закиров Римаз, МБОУ «Наласинская средняя

общеобразовательная школа», МБУ ДО «Дворец школьников» Арского
муниципального района, педагог дополнительного образования Лутфуллин
Газиннур Тагирович;

Диплом за III место -  Хайретдинов Айзат, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района, педагог Латипов Радиф Нурмухамматович;

Диплом за III место -  Карлов Данил, МБУ ДО «Новокинерский Дом детского
творчества» Арского муниципального района, педагог дополнительного
образования Галимзянов Ильфат Накипович.

Номинация «На дальность»
Диплом за I место -  Парамонова Анна, МБОУ «Алексеевская средняя

общеобразовательная школа №3 им.Г.С.Боровикова» Алексеевского
муниципального района, педагог дополнительного образования Файзуггшн Нафис
Фаргатович;

Диплом за II место -  Мингазова Динара, МБУ ДО «Центр детского
творчества», МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского района, педагог Осипов
Павел Валерьевич;

Диплом за III место -  Ившин Рамазан, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района, педагог Латипов Радиф Нурмухамматович;

Диплом за III место -  Валишин Ришат, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района, педагог Латипов Радиф Нурмухамматович.

Домашнее задание
Диплом за I место -  Алексеев Виталий, МБОУ «Корсабашская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского
муниципального района, педагоги Зиганшина Рузалия Зиннуровна, Хузина Алиса
Накиповна;

Диплом за II место -  Щава Ксения, МБОУ «Корсабашская школа-интернат для
детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального
района, педагог дополнительного образования Шаймурзин Ильнур Корбанович;

Диплом за III место -  Кадырова Полина, МБОУ «Корсабашская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского
муниципального района, педагог дополнительного образования Шаймурзин Ильнур
Корбанович.

Командный зачет

Младшая возрастная группа

I место -  команда МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа
№3 им.Г.С.Боровикова» Алексеевского муниципального района (Смелик Роман,

Парамонова Анна), педагог дополнительного образования Файзуллин Нафис
Фаргатович;

II место -  команда МБОУ «Нырьинская средняя школа им.М.П.Прокопьева»
Кукморского муниципального района (Воронцов Станислав, Кузьмин Всеволод),
педагог Павлов Михаил Валерьевич;

III место -  команда МБОУ «Корсабашская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального района
(Попов Василий, Галеев Руслан, Алексеев Виталий), педагог Зиганшина Рузалия
Зиннуровна, Хузина Алиса Накиповна.

Средняя возрастная группа

I место -  команда МБУ ДО «Центр детского творчества» Сабинского
муниципального района, ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат имени
Байкиева К.С.» Сабинского муниципального района (Фатихов Ильзат, Минибаева
Наргиза, Даутов Разиль), педагог Хасанов Ильнат Ильшатович;

II место -  команда МБОУ «Тимершикская средняя общеобразовательная
школа» Сабинского муниципального района (Гильманов Раян, Шархымуллина
Люзия), педагог дополнительного образования Шаймурзин Ильнур Корбанович;

III место -  команда ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района (Карлов
Матвей, Галеев Руслан, Хайретдинов Айзат), педагог Латипов Радиф
Нурмухамматович.

Старшая возрастная группа

I место -  команда МБУ ДО «Новокинерский Дом детского творчества» Арского
муниципального района (Абзалов Рузаль, Петров Дмитрий, Захаров Дмитрий),
педагог дополнительного образования Галимзянов Ильфат Накипович;

II место -  команда МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского
муниципального района Республики Татарстан (Асрутдинов Рушан, Степанов
Самир, Файзрахманов Юсуф), педагог Осипов Павел Валерьевич;

III место -  команда МБОУ «Корсабашская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального района
(Нагимов Эдуард, Щава Ксения, Кадырова Полина), педагог дополнительного
образования Шаймурзин Ильнур Корбанович.

i

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ ЪбЗот Of. 4& 2021 г.

Список образовательных организаций-участников
Зональных лично-командных соревнований по пневмо-ракетомоделям среди

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья Республики
Татарстан (Казанская зона)

Общеобразовательные организации (7):
-  МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3

им.Г.С.Боровикова Алексеевского муниципального района;
-  МБОУ «Наласинская средняя общеобразовательная школа» Арского

муниципального района;
-  МБОУ «Нырьинская средняя школа им.М.П.Прокопьева» Кукморского

муниципального района;
-  МБОУ «Тимершикская средняя общеобразовательная школа» Сабинского

муниципального района;
-  МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального района;
-  ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат им.Байкиева К.С.»

Сабинского муниципального района;
-  МБОУ «Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья» Сабинского муниципального района.

Образовательные организации дополнительного образования детей (3):
-  МБУ ДО «Дворец школьников» Арского муниципального района;
-  МБУ ДО «Новокинерский Дом детского творчества» Арского

муниципального района;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Сабинского муниципального района.